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Folketingets Retsudvalg
Christiansborg

Finansministeren

18. maj 2009

Svar på Retsudvalgets spørgsmål nr. 3 af 11. maj 2009 (L 212) 
stillet efter ønske fra Line Barfod (EL)

Spørgsmål:
Hvilke sager om aktindsigt i ministerkalenderen har ministeriet liggende, med op-
lysning om hver enkelt sag i forhold til, hvornår der er søgt aktindsigt, hvad der er 
søgt aktindsigt i og om et eventuelt afslag i sagen er anket/indbragt for ombuds-
manden.

Svar:
Finansministeriet har forstået spørgsmålet således, at det omhandler Finansmini-
steriets eventuelle verserende sager, hvor der er anmodet om aktindsigt i finans-
ministerens kalender.

På den baggrund kan det oplyses, at Finansministeriet p.t. behandler fire konkrete 
sager herom.

Der kan om de enkelte sager oplyses følgende:

I Finansministeriets j.nr. 016-354 har en borger ved e-mail af 1. marts 2009 til 
ministeriet anmodet om aktindsigt i ”finansministerens kalender for hele novem-
ber 2008”. Ministeriet har endnu ikke truffet afgørelse i sagen, idet sagen har givet 
anledning til principielle overvejelser. Imidlertid forventer ministeriet at træffe 
afgørelse i sagen snarest og i hvert fald i indeværende måned.

I Finansministeriets j.nr. 09/01250 har en journalist ved e-mail af 13. maj 2009 til 
ministeriet anmodet om aktindsigt i ”ministerens kalendere fra perioden 1. januar 
2000 til og med den dag, begæringen imødekommes”. Da ministeriet netop har 
modtaget den nævnte anmodning om aktindsigt, har ministeriet endnu ikke truffet 
afgørelse i sagen. Imidlertid forventer ministeriet at træffe afgørelse i sagen sna-
rest.

I Finansministeriets j.nr. 09/01252 har en journalist ved e-mail af 13. maj 2009 til 
ministeriet anmodet om aktindsigt i ”ministerens kalender for perioden fra 1. juni 
2008 og frem”. Da ministeriet netop har modtaget den nævnte anmodning om 
aktindsigt, har ministeriet endnu ikke truffet afgørelse i sagen. Imidlertid forventer 
ministeriet at træffe afgørelse i sagen snarest.
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I Finansministeriets j.nr. 09/01259 har en journalist ved e-mail af 14. maj 2009 til 
ministeriet anmodet om aktindsigt i ”ministerens kalender for perioden fra 
1.1.2008 og frem til dags dato”. Da ministeriet netop har modtaget den nævnte 
anmodning om aktindsigt, har ministeriet endnu ikke truffet afgørelse i sagen. 
Imidlertid forventer ministeriet at træffe afgørelse i sagen snarest.

Finansministeriet har ikke kendskab til eventuelle verserende ombudsmandssager 
om aktindsigt i finansministerens kalender.

Med venlig hilsen

Claus Hjort Frederiksen


